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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۰۶  جهانجهان
یادداشت

 و ایجاد اشتغال پایدار کارآفرینی
یــك  کارآفرین  بــه  منظور تحقق  

ادامـه از 
صفحه

۴
ایده اش  عوامــل  مورد نیاز مانند: 
فضا، نیــروی  کار، مواد مصرفی  و 
ســرمایه  را فراهــم  آورده  و بــا 
اســتفاده  از قدرت  تصمیم گیری  و مهارت که 
می تواند در مراکز آموزش فنی و حرفه ای کسب 
کند و اســتعدادهای  فــردی اش  در طراحی ، 
سازمان دهی ، راه اندازی  و مدیریت  واحد جدید، 
ایده اش  را محقق  می کند و از این  راه  به کسب  
درآمــد می پــردازد. همچنین  در ایــن  راه  یك 
 کســب نکردن موفقیت  را به  دلیل  فعالیت  در 
محیــط  کنترل  ناپذیــر و مبهــم  و بــا موانــع 
 پیش بینی  نشده  می پذیرد. از نظر علم  اقتصاد، 
کارآفرین  فردی  است  که  با صرف  زمان  و انرژی  
لازم ، منابــع ، نیــروی  کار، مواد اولیــه  و دیگر 
دارایی ها را به  گونــه ای  هماهنگ  می کند که  
ارزش  آنهــا یا محصولات  حاصــل  از آنها در 
مقایســه با حالت  اولیــه اش  افزایــش  یابد. 
کارآفرین  ســرمایه دار نیست  ولی  قادر است  از 
ســرمایه های  راکــد به خوبی  اســتفاده کند. 
همچنیــن  او ممکــن اســت مختــرع ، عالم ، 
متخصــص  و هنرمنــد نباشــد،  ولــی  تــوان  
بهره برداری  مناســب  از علم ، تخصص  و هنر 
دیگران  را دارد. تعاریفی  که  از کارآفرینی  ارائه  
شــده، مبیّن  آن  اســت  کــه  کارآفریــن  منتظر 
ســرمایه گذاری  و ایجاد شغل  از طرف  دولت و 
دیگران  نیســت . او خود با شناخت  صحیح  از 
فرصت هــا و اســتفاده  از ســرمایه های  راکد، 
امکاناتــی  را فراهم  کرده و با ســازمان دهی  و 
مدیریت  مناسب  منابع ، ایده خویش  را عملی  
می کند. او تنها خودش  شاغل  نمی شود، بلکه  
بدون  اتکا به  دولت ، در بخش  غیردولتی  برای  
تعداد دیگری  نیز شغل  می آفریند و علاوه  بر آن  
نقش  مهمی  در تولید و «اشتغال  مولد» دارد. 
این  امر سبب  کاهش  نرخ  بی کاری  بدون  نیاز به  
ســرمایه گذاری  دولــت  برای  ایجاد اشــتغال  
می شود. البته  دولت  می تواند با حمایت، ارائه  
تســهیلات  و پیگیری  سیاســت های  مناسب ، 
حرکت  کارآفرینان  را شدت  و شتاب  بخشد. هر 
کارآفرین  بالقوه  یا بالفعل ، به  یك  نسبت  از این  
ویژگی ها و قابلیت ها برخوردار نیست  بنابراین 
کارآفرینان  طیف  متنوعی  را شامل  می شوند که  
همیــن  باعث  تنــوع  در تعریــف  کارآفرینی  و 

کارآفرین  شده  است .
نیروی انسانی، مهم ترین عامل مؤثر در رشد 
و توسعه هر کشور است و جمعیت هر جامعه 
بــه منزله ثروت ملی آن به شــمار می آید. در 
شــرایط فعلــی کشــور، یکــی از بحران های 
اجتماعی، مسئله اشتغال است. از این رو مسئله 
بی کاری در ســال های اخیــر، به عنوان یکی از 
چالش های اساســی اقتصادی و اجتماعی در 
زمــره مهم ترین تهدیدهای امنیت و توســعه 
ملی مطرح شده اســت. بی کاری به مقیاس 
وســیع یکی از ویژگی های بارز کشــورهای در 
حال توســعه اســت. عواملی نظیــر انفجار 
جمعیت، ناتوانی بخش های تولیدی در جذب 
نیروی کار، به کارگیری روش های سرمایه بر به 
جای کاربر، کمبود ســرمایه، انعطاف ناپذیری 
ســاخت و تولیــد، بــی کاری پنهــان، تعیین 
دســتمزدها بدون توجه به بازدهی نیروی کار 
و گســترش بی رویه بخش خدمات، زمینه ساز 
مشکل بی کاری در کشورهای در حال توسعه و 
از جمله کشور ما شده است. میهن اسلامی ما 
ایران، جمعیتی جوان دارد و جوانی جمعیت 
هر چند سرمایه ای ارزنده از نظر منابع انسانی 
در اختیار برنامه ریزان کشــور قرار داده، اما به 
واسطه عدم تعادل های فراوانی که در اقتصاد 
کشــور وجود دارد، این ســرمایه انسانی، خود 
به معضلی تبدیل شده اســت و قریب به ۱۵ 
درصد نیروی فعال کشور بی کار هستند. این در 
حالی است که هر ساله بیش از ۱٫۵ میلیون نفر 
که بخش درخور توجهی از آنان (قریب به ۳۰۰ 
هزار نفر) دارای تحصیلات عالیه هســتند که 
متأســفانه مهارتی در راستای تحصیلات خود 
ندارند، وارد بازار کاری می شــوند که بر خلاف 
چند دهه اخیر، دیگر دولــت در آن کارفرما و 
اســتخدام کننده بزرگ و اصلی نیســت. بنا بر 
قوانین و برنامه های پنج ســاله توسعه، دولت 
باید کوچــك و کوچك تر شــود و نمی توان از 
آن انتظار استخدام و جذب نیروهای تازه وارد 
به بازار کار را داشــت، مگــر در حد نیروهایی 
کــه به ســن بازنشســتگی می رســند. ضمنا 
برنامه ریزی های فعلی، تنها برای ایجاد سالانه 
۷۵۰ هزار فرصت شــغلی اســت که آن هم 
تاکنون محقق نشــده اســت. از این رو امروزه 
اشتغال مهم ترین دغدغه دولت است و به نظر 
می رسد تنها راه ممکن برای رفع این دغدغه، 
توسعه کارآفرینی است تا بتواند ایجاد اشتغال 

پایدار در جامعه داشته باشد.

نزدیك به دو هفته از ورود اوکراین به خاك روســیه و پیشروی 
تا کورســك می گذرد. روسیه در این مدت بارها عقب نشینی کرده 
اســت اما خبر می رسد که ارتش روســیه با وجود عقب نشینی از 
کورســک، به سرعت به منطقه لجســتیکی پوکروفسک در شرق 

اوکراین نزدیک می شود.
این خبر را یک مقام محلی در اوکراین به ســی ان ان گفت. این 
مقام که نامش منتشــر نشــده، تأکید کرد که روسیه به سرعت در 
حال نزدیک شدن به پوکروفسک و مرکز نظامی کلیدی اوکراین در 
شرق این کشور است. بر  اســاس این مسکو با وجود دستاوردهای 
غافلگیرکننده کی یف در منطقه کورسک، به پیشروی هایش علیه 
اوکراین ادامه می دهد. در حالی که پوکروفسک شهر بزرگی نیست، 
اما به  دلیل اینکه راه دسترســی به کوســتیانتینیوکا و پایگاه های 
نظامی دیگر اوکراین است، مرکزی کلیدی برای ارتش اوکراین به 

شمار می آید.
تــا پیش از آغاز جنگ روســیه و اوکراین، حــدود ۶۰ هزار نفر 
در پوکروفســک زندگی می کردند که بســیاری از آنان در دو سال 
اخیر مجبور شــدند خانه های شان را ترک کنند. نیروهای اوکراینی 
در ماه های اخیر از جاده ای که پوکروفســک و کوســتیانتینیوکا را 
بــه هم وصل می کند، برای تأمین نیازهای خطوط مقدم و تخلیه 

مجروحان به سمت دنیپرو استفاده می کنند.
ســرهی دوبریاک، رئیس اداره نظامی شــهر پوکروفســک، از 
ساکنان این شهر خواســت تا بی معطلی خانه های شان را تخلیه 
کنند. او در تلگرام نوشت: «دشمن به سرعت در حال نزدیک شدن 

به حومه پوکروفسک است».
هشــدار او حاکی از این اســت که مســکو با وجــود تهاجم 
موفقیت آمیز کی یف به خاک روسیه در هفته گذشته، از حملاتش 
به دیگر بخش های اوکراین منصرف نشده است. دولت زلنسکی 
اعلام کرد که از زمان شروع حمله غافلگیرانه اش به خاک روسیه، 
بیش از هزار کیلومتر مربع از خاک این کشور را تصرف کرده است 
و به همین دلیــل ده ها هزار روس مجبور به ترک خانه های شــان 
شــده اند. از سوی دیگر، روســیه نیز در بیانیه ای هشدارآمیز اعلام 
کرد که «اوکراین برای تخریب پل منطقه کورسک از موشک های 

کشورهای غربی استفاده کرده است».
بــه گــزارش رویتــرز، وزارت امــور خارجه روســیه می گوید 
اوکراینی هــا از راکت هــای غربی که «احتمالا مــدل هیمارس و 
ســاخت آمریکا هســتند» برای تخریب پل روی رودخانه سیم در 
منطقه کورســک استفاده کرده اند. روســیه همچنین مدعی شد 
«داوطلبانی که می کوشــیدند غیرنظامیان را از این منطقه تخلیه 

کنند» با راکت های آمریکایی ارتش اوکراین کشته شده اند.
سی ان ان می نویسد که هیمارس یا سیستم موشکی توپخانه با 
تحرک بالا، تاکنون مخوف ترین ســلاح ارتش اوکراین در این جنگ 
بوده اســت و از زمان ورود این سیستم موشکی به اوکراین سبب 
شده دولت زلنسکی بخش های درخورتوجهی از خاک روسیه را 

اشغال کند.
الکســاندر سیرســکی، فرمانده ارتش اوکراین، خبــر داد که 
نیروهــای کی یف با گذشــت ۱۲ روز از آغاز تهاجم شــان به خاک 
روســیه، همچنان در حال پیشروی یک تا سه  کیلومتری در برخی 
مناطق کورسک هســتند. کی یف مدعی شد که از ششم آگوست 
تاکنون ۸۲ شــهرک را در مساحتی به وسعت هزار و ۱۵۰ کیلومتر 

مربع در این منطقه به دست گرفته است.
با این حال، رویترز نتوانســت گزارش های هریک از طرفین در 
میــدان نبرد را جداگانه تأیید کند. روســیه، غــرب را به حمایت و 
تشــویق برای اولین حمله زمینی اوکراین به خاک روســیه متهم 
کرده و گفته اســت که «تهاجم تروریستی کی یف» مسیر جنگ را 

تغییر نخواهد داد. اما مقامات واشــنگتن که پیش تر بارها اعلام 
کرده اند نمی توانند اجازه دهند ولادیمیر پوتین در این جنگ پیروز 
شــود، تهاجم غافلگیرانــه اوکراین به خاک روســیه را «اقدامی 
پیشــگیرانه و حفاظتی» تفســیر کردند و اســتفاده از سلاح ها و 

جنگ افزارهای غربی در این حملات را اقدامی درست دانستند.
بــه نظر می رســد حالا روســیه چندین هــزار نیرویــش را از 
نبردهــای خط مقــدم در مناطق اشــغالی اوکرایــن عقب رانده 
است تا ازدســت دادن ارضی در منطقه کورســک را جبران کند. 
هم زمان «ســرهی دوبریاک» می گوید: «دشمن تقریبا به نزدیکی 
پوکروفسک»، مرکز لجستیکی و نظامی کلیدی در اوکراین رسیده 
اســت و افزود: «آنها تنها حدود ۱۰ کیلومتر با حومه پوکروفسک 

فاصله دارند و وضعیت در حال وخیم تر شدن است».
تصرف پوکروفســک در اوکراین، ولادیمیر پوتین را به هدفش 
بــرای تصرف تمــام مناطق شــرقی اوکراین یعنی لوهانســک و 
دونتســک نزدیک می کند. کوســتیانتینیوکا، جنوبی ترین قسمت 
کمربند چهار شــهر اوکراین (همراه با دروژکیوکا، کراماتورسک و 
اسلویانسک) اســت که ستون فقرات دفاعی اوکراین از منطقه را 
تشــکیل می دهند؛ بنابراین هرگونه پیشــرفت نیروهای روسی به 
سمت این شهر تأثیر بسیار زیاد و پیامدهای خطرناکی برای اوکراین 

خواهد داشت.
«ســرهی تسهوتســکی»، افســر تیپ ۵۹ پیاده نظام موتوری 
اوکرایــن نیز به تلویزیون ملی اوکراین گفت که تهاجم اوکراین به 
روسیه به کاهش حملات مسکو در منطقه دونتسک منجر نشده 
اســت و «تلاش های روسیه برای پیشروی یک دقیقه هم متوقف 
نمی شــود و نبردها شــبانه روزی ادامه دارد». هم زمان الکساندر 
سیرســکی، فرمانده ارتش اوکرایــن، اذعان کرد کــه «نبردهایی 

شدید» در شهرهای پوکروفسک و تورتسک در جریان است.
همچنین مؤسســه مطالعات جنگ، مستقر در ایالات متحده، 
اعلام کرد که نیروهای روســی در دونتســک  «ســرعت تهاجمی 
نسبتا بالایی  دارند و این مســئله نشان می دهد حتی در شرایطی 
کــه اوکراین نیروهای روســی را در داخل خاک این کشــور تحت 
فشــار قرار داده است، اولویت فرماندهی نظامی روسیه همچنان 

پیشروی در شرق اوکراین است».

انتقال منابع به کورسك
از ســوی دیگر، یک مقام ارشــد کاخ ســفید گفــت: «به نظر 
می رســد روســیه تعدادی از نیروهای خود را از مناطق اوکراین 
بیرون کشــیده و آنها را برای مقابله بــا حمله کی یف به منطقه 

کورسک اعزام کرده است».
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی، به سی ان ان گفت: 
«از نظر ما محرز اســت که پوتین و ارتش روســیه برخی از منابع 
و یگان های خود را به ســمت استان کورســک گسیل کرده اند تا 
ظاهرا با عملیات اوکراینی ها مقابله کنند». او افزود: «با این  حال 
استقرار نیروها در خارج از اوکراین به این معنی نیست که پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، از عملیات نظامی در شمال شرق اوکراین 
یا مناطق جنوبی مانند زاپوریژیا دست کشیده است». کربی گفت: 

«در آن جبهه همچنان نبردهای داغی در جریان است».
این اقــدام در حالی صورت می گیرد کــه وزارت دفاع بریتانیا 
هم در پســتی نوشــت که روسیه شــروع به اســتقرار نیروهای 
بیشتر در کورســک کرده تا از پیشروی نیروهای اوکراینی در خاک 
روســیه جلوگیری کند. وزارت دفاع گفت: «پس از نابسامانی ها و 
بی نظمی های اولیه، نیروهای روسی با تعداد بیشتری در منطقه 

مستقر شده اند که احتمالا از دیگر نقاط درگیر نیز بیشتر باشد».
روســیه همچنین در تلاش برای جلوگیری از ادامه پیشــروی 

نیروهای کی یف به ســمت کورســک، در امتداد مــرز اوکراین و 
روســیه، نیروهای دفاعی خــود را تقویت کرده اســت. نیروهای 
اوکراینی برای اولین  بار در اوایل ماه آگوست به این منطقه حمله 

کرده و ظاهرا مسکو را غافلگیر کردند.
آخر هفته گذشــته بــود که مقامــات اوکراینــی تأیید کردند 
نیروهای این کشــور در منطقه دســت به حمله متقابل زده اند و 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، ابتدا به  طور غیرمستقیم 

این حمله را تأیید کرد.
زلنســکی در اطلاعیه ای گفت که اوکراین کنترل شهر سوژای 
روســیه را به دســت گرفته است؛ بزرگ ترین شــهری که از زمان 
تهاجم مرزی به دســت نیروهای کی یف افتاده اســت. سوژا که 
حدود پنج هزار نفر جمعیت دارد، مرکز اداری کورسک محسوب 

می شود.
به گزارش اندیشــکده مطالعات جنگ در واشــنگتن، مقامات 
اوکراینی در حال انجام اقدامــات لازم برای تحکیم و هماهنگی 
مدیریــت عملیات جاری در اســتان کورســک و به رخ کشــیدن 
پیشرفت اوکراین هستند. براســاس گزارش اندیشکده مطالعات 
جنــگ، اوکراین یک دفتر فرماندهی نظامی در اســتان کورســک 
راه اندازی کرده تا «نظم و قانون را برقرار و نیازهای اصلی مردم را 
برطرف کند». این اندیشــکده افزود «به ارزیابی این موضوع ادامه 
می دهــد که نیروهای اوکراینی به لحاظ اعتقادی کل قلمرویی را 
که ادعا می کنند به تصرف درآورده اند، کنترل نمی کنند. با این  حال 
راه اندازی دفتــر فرماندهی احتمالا به نیروهــای اوکراینی اجازه 
می دهــد که عملیات نظامی خود را در مناطق اشــغالی ادعایی 

هماهنگ کرده و از غیرنظامیان محافظت کنند».
زلنســکی گفت یکی از دلایل اصلی ایــن حمله، حفاظت از 
مناطق هم جوار اوکراین است. او در اوایل هفته گفته بود: «هرچه 
حضور نظامی روسیه در مناطق مرزی کم رنگ تر شود، رسیدن به 
صلــح و امنیت واقعی برای اوکراین محتمل تر می شــود. دولت 

روسیه باید در قبال اقداماتی که انجام داده، پاسخ گو باشد».
روسیه پیش تر حملات دیگری را نیز به خاک خود دیده بود، اما 
عملیات کورسک از نظر وسعت، سرعت، حضور تیپ های رزمی 
اوکراینی و مد ت زمانی که آنها در خاک روسیه مانده اند، چشمگیر 
اســت. به گفته تحلیلگران نظامی غربی، حدود ۱۰ هزار ســرباز 

اوکراینی درگیر این عملیات هستند.
ژنرال الکســاندر سیرسکی، افسر ارشــد ارتش اوکراین، اوایل 
هفته جاری گفت که نیروهای اوکراینی حدود ۶۳۰ کیلومتر مربع 
از منطقه کورســک را به تصرف خــود درآورده اند؛ اگرچه ادعای 
او به  طور مســتقل تأییدکردنی نیست. خطوط تماس در کورسک 
ســیال هســتند و هر دو طرف می توانند به راحتــی مانور بدهند؛ 
برخلاف خط مقدم شرق اوکراین که ماه ها طول کشید تا نیروهای 

روسی به دستاورد درخورتوجهی برسند.
مقامات روسیه ادعای ارضی سیرسکی را رد کرده اند. دیمیتری 
پولیانسکی، معاون ســفیر روسیه در سازمان ملل، در گفت وگو با 
خبرنگاران این حمله را «عملیاتی کامــلا بی پروا و دیوانه کننده» 
خوانــد و افزود کــه هدف اوکرایــن برای عقب راندن روســیه از 
شــرق اوکراین محقق نمی شــود؛ چراکه «مــا در آنجا نیروهای 
کافی داریم». نیکولای پاتروشــف، مشــاور پوتین، در مصاحبه با 
روزنامه ایزوســتیا در هفته جاری ادعــای دخالت نکردن آمریکا 
در این حملات را رد کرد. نیکولای پاتروشــف، دبیر سابق شورای 
امنیت روســیه، به ایزوستیا گفت: «ادعای رهبران آمریکا مبنی بر 
دخالت نداشتن در عملیات کی یف در منطقه کورسک با واقعیت 
مطابقــت ندارد... . اگر مشــارکت و حمایت مســتقیم آنها نبود، 

کی یف هرگز وارد خاک روسیه نمی شد».
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روزهای پرالتهاب خاورمیانه

جنگ در ســوریه، فلســطین، لبنان و اوکراین با کل رویدادهای جهانی 
مرتبط اســت و نمی توان حملات اســرائیل به دمشق، تهران، بیروت و 
یمــن و ماجراجویــی اوکراین در کشــاندن جنگ به خاک روســیه را جدای از 
رویدادهــای جاری مناطق بحران زده در نظر گرفت. روســیه، ترکیه، ســوریه، 
ایران، عراق، چین، کشــورهای عربی خلیج  فارس و اروپا، در مورد الزام اتمام 
اشغال و کشتار غزه مصمم هســتند. به نظر می رسد کاخ سفید نیز در شرایط 
کنونی همین نیت را حتی در ظاهر دارد. آمریکا مستقیم و غیرمستقیم به ایران 
هشــدار می دهد که مراقب ســناریوهای خود در مقابل نتانیاهو و متحدانش 
باشــد. قدرت آمریکا در جنگ اوکراین نیز رو به اتمام است و این کشور نگران 
اســت دستاوردهایی که در عرصه اروپا به  دست آورده به دلیل شرایط کنونی 

این جنگ، از بین برود.
بعضی از اخبار نیز نشــان می دهد که بریتانیا قصد دارد با تعمیق بیشــتر 
بحران هــا، رقابت ها و درگیری های آمریکا و روســیه، هر دو طرف را تضعیف 
کند. به همین دلیل، آمریکا و روســیه قصد دارند با حفظ آبروی خود و انعقاد 
یک توافق «شــرافتمندانه» در فلسطین، لبنان و سوریه و همچنین در اوکراین، 
به مصالحه دســت پیــدا کنند. اولیــن گام در این راه، پایــان دادن به حملات 
اســرائیل علیه غزه، عادی سازی روابط ترکیه و ســوریه و در نهایت جایگزینی 

کابینه نتانیاهو است.
گروهی از تحلیلگران بر این باورند که تحریکات نتانیاهو برای انتقال جنگ 
از فلســطین بــه  طور عام و غزه بــه  طور خاص به منطقه، با هدف کشــاندن 
ایران به یک جنگ فراگیر اســت؛ با این امید که اســرائیل بتواند از انزوایی که 
در آن به ســر می برد رهایی یابد و مردم را وادار کند قتل های او در فلســطین 
را بــه لطف یک جنگ جدید فراموش کننــد و هر طور که می خواهد در غزه به 
کشــتار مردم بی دفاع بپــردازد. از نظر نتانیاهو، جنگ با ایران باعث می شــود 
کشــورهای اتحادیه اروپایــی و آمریکا در کنــار او قرار بگیرنــد. ماجراجویی 
زلنسکی در راستای کشــاندن جنگ به خاک روسیه و تیره کردن روابط روسیه 
با ســوریه، فلســطین و ترکیه خواهد بود. آنچه به نظر می رســد این است که 
مســیر صلح احتمالی آنکارا- دمشق پیچیده است. عادی سازی روابط ترکیه و 
سوریه مستقل از بازیگران قدرتمند میدان دشوار است. عبور از این میدان مین 

و بازسازی وحدت مطلوب آسان نیست.
در آستانه مذاکرات صلح خاورمیانه بی شک یورش «ایتامار بن گویر»، وزیر 
امنیت ملی راســت گرای افراطی اسرائیل و «اسحاق واسرلوف»، وزیر توسعه 
به همراه برخی از نمایندگان پارلمان اسرائیل و گروهی از یهودیان افراطی به 
مسجدالاقصی شــرقی وضعیت موجود را پیچیده تر می کند. دولت نتانیاهو با 
تحریکات جدید خود نشان داد که همه ادیان و میراث مشترک بشریت را هدف 
قرار داده اســت. ورود و یورش اســرائیل به صحن مســجدالاقصی در مقابل 
چشــمان پلیس اســرائیل که تمام توان خود را از ســکوت جهانیان می گیرد، 

تردیدهایی جدی برای روند صلح ایجاد کرده است.
ســخنرانی اخیر محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین در 
پارلمان ترکیه نیز که گفته اســت: «نه دولتی به تنهایی در غزه تشکیل خواهد 
شد و نه بدون غزه دولتی تشکیل خواهد شد. با همکاری امت اسلامی و عربی 
و همه آزادگان جهان در ســایه تشــکیل کشور مستقل فلســطین به پایتختی 
قدس شــرقی، غزه را بازســازی کرده و درد و زخم های ملت را التیام خواهیم 
بخشــید. ملت فلســطین در برابر اسرائیل که به دنبال ســیطره بر کل منطقه 

است، ایستاده است»، تا حدودی متفاوت از گذشته است.
از دیدگاه محمود عباس، قاتلان و جنایتکاران جنگی اســرائیلی از مجازات 
جنایاتی که مرتکب شده اند، قسر در نخواهند رفت. هرگز از قدس چشم پوشی 
نخواهیم کرد. قدس همیشــه در قلــب ما باقی خواهد ماند. بــه آنان که از 
ســناریوهای روز بعــد از جنگ در غزه ســخن می گویند، می گوییــم که غزه، 
کرانه باختری و قدس به طور واحد و یکپارچه کشــور فلســطین را تشــکیل 

خواهند داد.
او از همگان خواسته است برای آزادسازی بیش از ۱۰ هزار اسیر فلسطینی 
از زندان های اســرائیلی در کنارشان باشند. اســرائیل جنگ نسل کشی را علیه 
ملت فلسطین به راه انداخته و بیش از ۴۰ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده 
است. وحدت ملی فلســطین کوتاه ترین راه به سمت پیروزی بر دشمن است. 
آمریکا از آغاز جنگ چند مرتبه از حق وتو در شــورای امنیت برای جلوگیری از 
توقف جنگ استفاده کرده است. دولت آمریکا به رغم قتل و کشتار و ویرانگری 
و جنگ و گرســنگی اسرائیل علیه ملت فلســطین و هدف قراردادن نهادهای 
بشردوستانه، سه مرتبه در شورای امنیت برای جلوگیری از توقف جنگ از حق 
وتو اســتفاده کرده است. ملت فلسطین هرگز اجازه اشغال یک وجب از خاک 
غزه یا کرانه باختری را نخواهد داد. کشــور فلسطین به پایتختی قدس شریف، 

بر نوار غزه و کرانه باختری حاکمیت خواهد کرد.
او از شــورای امنیــت می خواهد که قطع نامه آتش بــس در غزه و خروج 
نیروهای اسرائیلی از این باریکه را اجرائی کند و توصیه های دیوان دادگستری 
بین المللی را به اجرا بگذارد. به گفته او، شــورای امنیت ۸۰ قطع نامه درباره 
مسئله فلســطین تصویب کرد اما هیچ یک از آنها به دلیل حضور آمریکا اجرا 
نشــدند. ملت ما در معرض ظلمی تاریخی و کشــتار جمعی است که تمامی 
محافل بین المللی آن را محکوم کردند. ملت مقاوم و پایدار فلســطین دیر یا 

زود به استقلال و آزادی خواهد رسید.
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